
2025/26
LIEFERPROGRAMM



V
02/2025

Lösemittelhaltige Lacksysteme 3
Grundierungen 3

Klarlacke 4

Pigmentierte Lacke 6

Schiffslacke 8

Wasserbasierende Lacksysteme 10
Grundierungen 10

Klarlacke 11

Pigmentierte Lacke 13

Parkettlacke 13

Wasserbasierende Beizen 14

Lösemittelhaltige Beizen 17

Pro Mix® Stains  
Beizenmischsystem 18

Öle und Ölwachse 20

Pflege und Reinigung 23

Wachse 24

Spachtel und Holzkitt 25

Polituren, Mattierungsmittel  
und Zusätze 26

Härter 28

Verdünnungen 29

Zubehör 30

Preisgruppenschlüssel 31

QM Zertifikat  
DIN EN ISO 9001:2015, DIN EN ISO 14001:2015 und DIN EN ISO 50001:2018
Die gesamte Entwicklung, Produktion und Vermarktung unserer Produkte ist nach der europäischen Qualitätsnorm DIN EN ISO 9001, 
der Umweltmanagementnorm DIN EN ISO 14001 und der Energiemanagementnorm DIN EN ISO 50001 zertifiziert.

Die mit diesem Zeichen gekennzeichneten Produkte sind im Rahmen der Tönsysteme Pro Mix® farbton- 
mäßig auch in Kleinmengen individuell tönbar. Die Produkte sind in allen RAL-, NCS- und Sonderfarbtönen  
erhältlich. Zur Zuordnung der Farbtöne zu den Preisgruppen siehe Preisgruppenschlüssel auf Seite 31.

INHALT
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GRUNDIERUNGEN

DuoCryl Isoliergrund  
transparent
2K-PUR Grundierung mit sehr guter Isolier- 
wirkung gegen Holzinhaltsstoffe und her- 
vorragender UV-Beständigkeit. Die niedrig- 
viskose Einstellung sorgt für ein rasches 
und vollständiges Eindringen ins Holz. 
Schnelle Trocknung und Schleifbarkeit. 
Kann mit allen 2K-PUR Lacken überlackiert 
werden.

MV: 4 : 1 mit DuoCryl Härter

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

R023000 x x

Hochglanzgrund
Transparente, hochwertige 2K-Polyurethan-
grundierung mit einer extremen Füllkraft, 
hoher Standfestigkeit und einer sehr guten 
Schleifbarkeit. Speziell entwickelt für die 
Kombination von Rosner 2K-PUR Hoch- 
glanz-Lacken, zur Erzielung von geschlossen- 
porigen Oberflächen. Für qualitativ hoch- 
wertige Veredelung von Hölzern im 
gehobenen Möbel- und Innenausbau.

MV: 4 : 1 mit DuoCryl Härter

Art. Nr.
10 l

-0100

R1350200 x

PUR Isoliergrund weiß
2K-PUR Füller mit sehr hohem Fest- 
körperanteil zum Isolieren von Span- und 
MDF-Platten.

MV: 
2 : 1 mit DD-Härter 40 nach Volumen
3 : 1 mit DD-Härter 40 nach Gewicht

Art. Nr.
7,5 kg
-0075

30 kg
-0300

R0108000 x x

ROSNER
Lösemittelhaltige Lacksysteme
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Isolierfüller Rapid
Pigmentierter 2K-PUR-Express Füller mit 
sehr schneller Trocknung und hoher Füll- 
kraft sowie sehr guter Isolierwirkung.   
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV:  
10 : 1 mit DuoCryl Härter nach Volumen
16 : 1 mit DuoCryl Härter nach Gewicht

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
20 l

-0200

Weiß R025000 x x x

Schwarz R026000 x x

Polyestergrundierung weiß
Hochfüllende 2K-Polyester Grundierung  
mit einer hohen Isolierwirkung und 
Schleifbarkeit. Optimal als Grundierung 
für einen schleiflackähnlichen Lackaufbau. 
Ebenfalls geeignet zum Ausgleichen von 
Unebenheiten und Schleifspuren.

MV: 10 : 1 mit PE Härter nach Gewicht

Art. Nr.
25 kg
-0250

R031000 x

Rocket
Revolutionärer 2K-Mehrschichtlack, auf Basis 
neuer Bindemitteltechnologie, mit höchster 
Füllkraft und brillanter Tiefenwirkung. Entwi-
ckelt für qualitativ hochwertige Veredelun-
gen von Hölzern im gehobenen Möbel- und 
Innenausbau sowie der Pianolackierung. 
Dank spezieller Raumtemperatur-Trocknung 
deutliche Verringerung der Durchlaufzeiten. 
Ermöglicht massive Einsparungen der Pro-
zesszeiten bei höchster Oberflächenqualität. 
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1 
und EN 13501-1. 

MV: 1 : 1 mit Rocket Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050

Hochglänzend R1290010 x

RoCryl HS
2K-High-Solid PUR Lack mit exzellenter 
Lichtechtheit und Füllkraft sowie hohem 
Festkörperanteil. Speziell für hochwer-
tige und besonders widerstandsfähige 
Lackierungen geeignet. Bereits nach 16h 
polier- und schwabbelfähig. 
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 2 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050

Hochglänzend R1280010 x

Matt / 45 R1280030 x

DuoCryl Top
2K-PUR Lack mit sehr hoher Lichtechtheit, 
guter Füllkraft, gutem Verlauf und schneller 
Trocknung. Für die widerstandsfähige 
Veredelung von Hölzern und Farblackober-
flächen im gehobenen Möbelbereich und 
Innenausbau.
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050
10 l

-0100
25 l

-0250

Glänzend / 1 R1261230 x

Seidenglänzend / 3 R1261300 x

Seidenmatt / 34 R1261310 x

Halbmatt / 4 R1261320 x x
-Auslauf-

x

Matt / 45 R126133 x x

Tiefmatt / 5 R1261250 x x

PIGMENTIERTE LACKE

LÖSEMITTELHALTIGE LACKSYSTEME

GRUNDIERUNGEN

2K KLARLACKE

-Auslauf-
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LÖSEMITTELHALTIGE LACKSYSTEME

2K KLARLACKE

DuoCryl Expert
2K-PUR Lack mit sehr guter Lichtechtheit, 
einwandfreiem Verlauf und optimaler 
Schleifbarkeit. Für die widerstandsfähige 
Veredelung von Hölzern und Farblackober-
flächen im gehobenen Möbelbereich und 
Innenausbau.
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.  
5 l

-0050
25 l

-0250

G30 / halbmatt R1263060 x

G20 / matt R1263070 x x

G10 / tiefmatt R1263080 x x

G05 / stumpfmatt R1263090 x x

DuoCryl Profi
2K-PUR Lack mit schneller Trocknung,  
guter Lichtechtheit und Standvermögen 
auf senkrechten Flächen. Für die wider-
standsfähige Veredelung von Hölzern im 
Möbelbau und Objektbereich. 
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

Glänzend / 1 R1261610 x
-Auslauf-

Seidenglänzend / 3 R1261350 x

Seidenmatt / 34 R1261360 x x

Halbmatt / 4 R1261370 x x

Matt / 45 R1261380 x x

Tiefmatt / 5 R1261240 x x

MiraCryl A
2K-PUR Lack mit guter Schleifbarkeit und 
guter Lichtechtheit. Für die widerstandsfä-
hige Veredelung von Hölzern und Farblack-
oberflächen im Möbel- und Innenausbau.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.  
5 l

-0050
25 l

-0250

G20 / matt R1360170 x x

G10 / tiefmatt R1360180 x x

G05 / stumpfmatt R1360190 x x

DuoCryl HF
Hochfüllender 2K-PUR Lack mit sehr guter 
Lichtechtheit und sehr schneller Trocknung. 
Für die widerstandsfähige Veredelung von 
Hölzern im gehobenen Möbelbereich und 
Innenausbau sowie Objektbereich.
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

Halbmatt / 4 R1261420 x x

Matt / 45 R1261430 x

Natureffekt
2K-PUR Lack, speziell für die Lackierung 
auf hellen Hölzern geeignet. Die natürliche 
Optik und Haptik des unbehandelten Holzes 
bleibt dabei erhalten. Schwer entflammbar 
nach DIN 4102-B1.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Art. Nr.  
5 l

-0050
25 l

-0250

R1261490 x x

Natureffekt Duro
2K-PUR Lack. Äußerst kratzfest mit gleich-
mäßiger, wolkenfreier Mattierung. Geeignet 
zur Lackierung heller sowie dunkler Hölzer 
bzw. Untergründe im gehobenen Möbel- 
und Innenausbau.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

R1261498 x x
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RoCryl HS Color
2K-High-Solid-PUR Lack mit exzellenter 
Lichtechtheit und Füllkraft sowie hohem 
Festkörperanteil. Speziell für hochwertige 
und besonders widerstandsfähige Lackie- 
rungen geeignet. Bereits nach 16h polier-  
und schwabbelfähig. Tönbar mit den  
RoCryl Color Farbkonzentraten nach RAL, 
NCS und vielen weiteren Farbtonreihen.  
In Verbindung mit RoCryl Glashärter für  
die direkte Beschichtung auf Glas geeignet.  
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV:  
3 : 1 mit DuoCryl Härter
3 : 1 mit RoCryl Glashärter

transparente Basis Art. Nr.
0,75 kg
-0010

3,75 kg
-0050

Hochglänzend R1281500 x x

Matt / 45 R1283500 x x

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

Preisgruppe A Hglz. R4620300 x x

Preisgruppe B Hglz. R4620310 x x

Preisgruppe C Hglz. R4620320 x x

Preisgruppe A Matt R4620500 x x

Preisgruppe B Matt R4620510 x x

Preisgruppe C Matt R4620520 x x

Siehe Preisgruppenschlüssel Seite 31

PIGMENTIERTE LACKEPIGMENTIERTE LACKE

1K KLARLACKE

EIKO
1K-SH-Lack. Kann als Grundierung und 
als Decklack eingesetzt werden. Für die 
rationelle Veredelung von Hölzern im 
Möbelbereich und Innenausbau.

Glanzgrad Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

Glänzend / 1 R1140010 x x

Seidenglänzend / 3 R1140030 x x

Seidenmatt / 34 R1140060 x
-Auslauf-

Halbmatt / 4 R1140040 x x x

Matt / 45 R1140100 x

Tiefmatt / 5 R1140050 x x x
-Auslauf-

NC-Mehrschichtlack
Spritz- und gießfähiger Mehrschichtlack  
zur offenporigen Beschichtung von Möbel-
teilen. Kann als Grundierung und Decklack 
verarbeitet werden. Für die rationelle 
Veredelung von Hölzern im Möbel- und 
Innenausbau.

Glanzgrad Art. Nr.
25 l

-0250

Glänzend / 1 R1150010 x

Seidenmatt / 34 R1150030 x

Halbmatt / 4 R1150034 x

Matt / 45 R1150045 x

Tiefmatt / 5 R1150090 x

PIGMENTIERTE LACKE

LÖSEMITTELHALTIGE LACKSYSTEME

2K KLARLACKE

RoBust softmatt
2K-PUR Finish-Lack mit rascher Trocknung, 
ausgezeichneter Kratzfestigkeit, samtiger 
Haptik und ultramatter Oberfläche. Sehr 
gute Kaschierung von Fingerabdrücken. 
Wolkenfreies Lackierergebnis auch bei 
dunklen Untergründen möglich. Für die 
widerstandfähige Veredelung von bereits 
vorgrundierten Hölzern und Farblackober-
flächen im gehobenen Möbelbereich und 
Innenausbau.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

R1360695 x x
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LÖSEMITTELHALTIGE LACKSYSTEME

PIGMENTIERTE LACKE

RoCryl Flex Color  - ringfest -
Hochwertiger 2K-PUR Mehrschichtlack mit 
hohem Festkörperanteil zur Beschichtung 
von beanspruchten Möbelteilen, Bad-, 
Küchen- und Büromöbeln. Dient als Grun- 
dierung und Decklack in einem System. 
Tönbar mit den RoCryl Color Farbkonzen- 
traten nach RAL, NCS, und vielen weiteren 
Farbtonreihen. 
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 2 : 1 mit DD-Härter 45

transparente Basis Art. Nr.
0,75 kg
-0010

3,75 kg
-0050

18,75 kg
-0250

Hochglänzend R1301500 x

Matt / 45 R1303500 x x x

weiße Basis Art. Nr.
0,9 kg
-0010

4,5 kg
-0050

22,5 kg
-0250

Hochglänzend R1301520 x

Matt / 45 R1303520 x x x

Fertigtöne Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

RAL 9010 Matt R1303900 x
-Auslauf-

x

RAL 9016 Matt R1303910 x
-Auslauf-

x

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

25 kg
-0250

Preisgruppe A Hglz. R4650300 x

Preisgruppe B Hglz. R4650310 x

Preisgruppe C Hglz. R4650320 x

Preisgruppe A Matt R4650500 x x x

Preisgruppe B Matt R4650510 x x x

Preisgruppe C Matt R4650520 x x x

Siehe Preisgruppenschlüssel Seite 31

RoCryl Color  - ringfest -
Ringfester 2K-PUR Lack mit schneller Trock- 
nung für eine farbige, strukturbetonte oder
schleiflackartige Lackierung. Sowohl auf grob- 
porigen Hölzern als auch auf mit Rosner 
PUR Isoliergrund weiß oder Rosner Isolier-
füller Rapid beschichteten MDF -Platten ge- 
eignet. Tönbar mit den RoCryl Color Farb-
konzentraten nach RAL, NCS und vielen 
weiteren Farbtonreihen. In Verbindung mit 
RoCryl Glashärter für die direkte Beschich-
tung auf Glas geeignet.
Schwer entflammbar nach EN 13501-1  
und DIN 4102-B1.

MV:  
10 : 1 mit DuoCryl Härter
10 : 1 mit RoCryl Glashärter

transparente Basis Art. Nr.
0,8 kg
-0010

4 kg
-0050

20 kg
-0250

Matt / 45 R1261500 x x x

weiße Basis Art. Nr.
0,9 kg
-0010

4,5 kg
-0050

22,5 kg
-0250

Matt / 45 R1261510 x x x

Fertigtöne Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

RAL 9010 Matt R1261900 x x x

RAL 9016 Matt R1261910 x x x

Metalleffekt RAL 9006 / 9007 entspricht Preisgruppe B

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

25 kg
-0250

Preisgruppe A Matt R4590300 x x x

Preisgruppe B Matt R4590310 x x x

Preisgruppe C Matt R4590320 x x x

Siehe Preisgruppenschlüssel Seite 31
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ROSNER

Marine Lacke

PIGMENTIERTE LACKEGRUNDIERUNGEN

Isolierfüller Marine
2K-PUR Express Füller weiß zum Füllen 
und Isolieren von MDF-Platten und Vollholz. 
Zugelassen für den Möbelbereich und 
Innenausbau von Schiffsinnenlackierungen. 
Durch seine gute Glanzerhaltung ideal 
geeignet für farbige Hochglanzaufbauten.

MV:  
10 : 1 mit DuoCryl Härter nach Volumen
16 : 1 mit DuoCryl Härter nach Gewicht

Art. Nr.
5 l

-0050

Weiß R120000 x

0736/2025

Hochwertigste 2K-PUR- und PU-Acrylsysteme der neuesten Generation 
mit exzellenter UV-, Witterungs- und Kratzbeständigkeit. 

•	 schwerentflammbare Anstrichmittel für Seeschiffe entsprechend SOLAS 74 /88 

•	 geprüft nach IMO-FTP-Code, Anlage 1 Teil 5, und IMO MSC/Rundschr. 1120 

•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung (Modul B) gemäß EU-Richtlinie 2014/90/EU bzw. 96/98/EG 

•	 U.S. Coast Guard Zulassung
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PIGMENTIERTE LACKE KLARLACKE

Rocket
Revolutionärer 2K-Mehrschichtlack, auf Basis 
neuer Bindemitteltechnologie, mit höchster 
Füllkraft und brillanter Tiefenwirkung. Ent- 
wickelt für qualitativ hochwertige Verede- 
lungen von Hölzern im gehobenen Möbel- 
und Innenausbau sowie der Pianolackierung. 
Dank spezieller Raumtemperatur-Trocknung 
deutliche Verringerung der Durchlaufzeiten. 
Ermöglicht massive Einsparungen der Pro- 
zesszeiten bei höchster Oberflächenqualität. 
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1 
und EN 13501-1. 

MV: 1 : 1 mit Rocket Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050

Hochglänzend R1290010 x

RoCryl HS Marine
2K High Solid-PUR Klarlack für die transpa-
rente Lackierung von geschlossenporigen 
Oberflächen im Schiffsinnenausbau, mit 
exzellenter UV- und Witterungsbeständig-
keit sowie rascher Trocknung.

MV: 2 : 1 mit DuoCryl Härter

Glanzgrad Art. Nr.
5 l

-0050

Hochglänzend R1210010 x

Matt / 45 R1210030 x

PIGMENTIERTE LACKE

RoCryl HS Marine Color
2K-High-Solid-PUR Lack für die farbige 
Lackierung von geschlossenporigen 
Oberflächen im Schiffsinnenausbau,  
mit exzellenter UV- und Witterungsbe- 
ständigkeit sowie rascher Trocknung. 
Sowohl direkt auf Holz, als auch auf mit 
Rosner Isolierfüller Marine grundierten 
MDF-Platten geeignet.

MV: 3 : 1 mit DuoCryl Härter

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

Preisgruppe A Hglz. R4630300 x x

Preisgruppe B Hglz. R4630310 x x

Preisgruppe C Hglz. R4630320 x x

Preisgruppe A Matt R4630500 x x

Preisgruppe B Matt R4630510 x x

Preisgruppe C Matt R4630520 x x

Siehe Preisgruppenschlüssel Seite 31

RoCryl Marine Color
2K-PUR Lack für die farbige, ringfeste 
Lackierung von offenporigen Oberflächen 
im Schiffsinnenausbau, mit sehr guter 
Lichtechtheit. Sowohl direkt auf Holz, 
als auch auf Rosner Isolierfüller Marine 
grundierten MDF-Platten geeignet.

MV: 10 : 1 mit DuoCryl Härter

Fertigtöne Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

RAL 9010 Matt R1231900 x x x

RAL 9016 Matt R1231910 x x x

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

25 kg
-0250

Preisgruppe A Matt R4640500 x x x

Preisgruppe B Matt R4640510 x x x

Preisgruppe C Matt R4640520 x x x

Siehe Preisgruppenschlüssel Seite 31

MARINE LACKE
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PIGMENTIERTE LACKEGRUNDIERUNGEN

HydRo Füller 1K/2K
1K- oder 2K-Füller für den schleiflackähnli- 
chen Lackaufbau mit schneller Trocknung 
und sehr guter Schleifbarkeit sowie Füllkraft. 
Als Trägermaterial eignen sich MDF-Platten 
sowie mit Grundier- oder Lackfolie beschich- 
tete Span- und MDF-Platten. Durch eine 
2K-Verarbeitung wird eine höhere mechani- 
sche Belastbarkeit und chemische Bestän-
digkeit erzielt.

MV: 20 : 1 mit HydRo Härter

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

Weiß R1980580 x x

Schwarz R1980590 x

HydRo Isolierfüller Plus
Pigmentierter, wasserbasierender 1K-Füller 
mit sehr schneller Trocknung, exzellenter 
Schleifbarkeit und hervorragendem Absperr-
verhalten gegenüber Holzinhaltsstoffen. 
Als Trägermaterial eignen sich Vollholz, 
MDF-Platten sowie mit Grundier- oder 
Lackfolie beschichtete Span- und MDF-Plat-
ten und inhaltsstoffreiche Hölzer wie z.B. 
Eiche oder Esche.

Farbton Art. Nr.
5 kg

-0050
25 kg
-0250

Weiß R1980610 x x

ROSNER
HydRo Lacksysteme
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WASSERBASIERENDE LACKSYSTEME

HydRo Möbellack Plus 1K/2K
NMP-freier wasserbasierender 1K- oder  
2K-Mehrschichtlack der neuesten Gene- 
ration. Schnelle An- und Durchtrocknung, 
frühe Schleifbarkeit und Blockfestigkeit, 
hohe chemische und physikalische 
Beständigkeiten. Gute Holzanfeuerung. 
Für die widerstandsfähige Veredelung von 
stark beanspruchten Hölzern im gehobenen 
Möbel- und Innenausbau. Durch eine  
2K-Verarbeitung wird eine höhere mecha- 
nische Belastbarkeit und chemische Bestän-
digkeit erreicht. In Verbindung mit HydRo 
Glasadditiv für die direkte Beschichtung auf 
Glas geeignet.
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 20 : 1 mit HydRo Härter

Glanzgrad Art. Nr.
10 l

-0100
25 l

-0250

G20 / matt R4401070 x x
-Auslauf-

G10 / tiefmatt R4401080 x x
-Auslauf-

G05 / stumpfmatt R4401090 x x
-Auslauf-

HydRo Möbellack  
Compact 1K/2K
NMP-freier 1K- oder 2K-Mehrschichtlack 
mit schneller Trocknung und früher 
Schleifbarkeit für normal beanspruchte 
Möbeloberflächen im Innenausbau.  
Durch eine 2K-Verarbeitung wird eine 
höhere mechanische Belastbarkeit und 
chemische Beständigkeit erreicht.

MV: 10 : 1 mit HydRo Härter

Glanzgrad Art. Nr.
25 l

-0250

Halbmatt / 4 R190940 x

Matt / 45 R190945 x

HydRo Natureffekt
NMP-freier 1K- oder 2K-Mehrschichtlack 
mit schneller Durchtrocknung, geringer 
Holzaufrauhung und früher Schleifbarkeit 
für die widerstandsfähige Veredelung 
von Hölzern im Möbel- und gehobenen 
Innenausbau. Die natürliche Optik des  
unbehandelten Holzes bleibt erhalten. 
Durch eine 2K-Verarbeitung wird eine 
höhere mechanische Belastbarkeit und 
chemische Beständigkeit erreicht.

MV: 20 : 1 mit HydRo Härter

Art. Nr.
1 l

-0010
10 l

-0100
25 l

-0250

R1980200 x x x

PIGMENTIERTE LACKE KLARLACKE

-Auslauf-
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WASSERBASIERENDE LACKSYSTEME

HydRo Plast PU
NMP-freier 1K-Mehrschichtlack, mit selbst-
vernetzenden Eigenschaften, schneller 
Trocknung, sehr guter Lichtechtheit, guter 
Anfeuerung und unkomplizierter Verarbei-
tung, für die widerstandsfähige Veredelung 
von Hölzern im Möbel- und Innenausbau 
sowie Objektbereich, insbesondere 
Treppenbau.  
Zum Streichen und Rollen geeignet. 
Gelistet in Baubook Österreich.

Glanzgrad Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

25 l
-0250

G30 / halbmatt R1900660 x x x

G10 / tiefmatt R1900680 x x x

G05 / stumpfmatt R1900690 x x x

HydRo Plast Vario
NMP-freier, einfach zu verarbeitender 
1K-Mehrschichtlack mit sehr schneller 
Durchtrocknung, guter Lichtbeständigkeit 
und Anfeuerung. Für die widerstandsfähige 
Veredelung von Hölzern im Möbel- und 
Innenausbau sowie Objektbereich. Auch für 
Treppen geeignet. 
Zum Streichen und Rollen geeignet. 

Glanzgrad Art. Nr.
25 l

-0250

G20 / matt R1900970 x

G10 / tiefmatt R1900980 x

NEU!

PIGMENTIERTE LACKEKLARLACKE

HydRo Plast Vario
NMP-freier, einfach zu verarbeitender 1K-Mehrschicht-
lack mit sehr schneller Durchtrocknung, guter Lichtbe-
ständigkeit und Anfeuerung. Für die widerstandsfähige 
Veredelung von Hölzern im Möbel- und Innenausbau 
sowie Objektbereich.

Eigenschaften:
-	 NMP-frei
-	 einfach verarbeitbar durch Streichen, Rollen 
   und Spritzen
-	 sehr schnelle Durchtrocknung
-	 gute Lichtbeständigkeit
-	 gute Anfeuerung
-	 für Möbel-, Innenausbau
-	 auch für Treppen geeignet

NEU!

NEU!
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HydRo Color Plus
NMP-freies wasserbasierendes 1K- oder 
2K-Buntlacksystem der neuesten Genera-
tion für eine farbige, strukturbetonte oder 
schleiflackähnliche Lackierung. Rasche 
Trocknung und frühe Schleifbarkeit mit 
hoher chemischer und physikalischer Be-
ständigkeit. Geeignet sowohl auf mit HydRo 
Füller 1K/2K oder mit HydRo Isolierfüller Plus 
beschichteten MDF-Platten, als auch auf 
gängigen fein- und grobporigen Hölzern. 
Für die widerstandsfähige Veredelung von 
gut beanspruchten Hölzern im gehobenen 
Möbel- und Innenausbau. Durch eine  
2K-Verarbeitung wird eine höhere mechani- 
sche Belastbarkeit und chemische Bestän-
digkeit erreicht. In Verbindung mit HydRo 
Glasadditiv für die direkte Beschichtung auf 
Glas geeignet.
Schwer entflammbar nach DIN 4102-B1.

MV: 20 : 1 mit HydRo Härter

transparente Basis Art. Nr.
0,75 kg
-0010

3,75 kg
-0050

G20 / matt R1937500 x x

Sonderfarbtöne Art. Nr.
1 kg
-0010

5 kg
-0050

Preisgruppe A  
G20 / matt R1910140 x x

Preisgruppe B  
G20 / matt R1910141 x x

Preisgruppe C  
G20 / matt R1910142 x x

RoAqua Strichlack
1K-Stricheffektlack auf Dispersionsbasis 
für die individuelle Gestaltung spezieller 
Möbeloberflächen. Durch die hochviskose 
Einstellung bleibt das Material pinsel-
strichartig auf der zuvor grundierten oder 
mit HydRo Color Plus beschichteten Fläche 
stehen. NMP-frei.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Weiß R1981010 x

Sondertöne auf Anfrage.

HydRo Parkett Plus
NMP-freier 1K- oder 2K-Parkettlack für  
stark beanspruchte Parkett-, Holzböden 
oder Treppen im Innenausbau. Als Grund- 
und Decklack einsetzbar, auch auf gängigen 
Exotenhölzern. Speziell zum Rollen oder 
Spachteln. Durch eine 2K-Verarbeitung  
wird eine höhere mechanische Belastbar-
keit und chemische Beständigkeit erzielt.

MV: 10 : 1 mit HydRo Härter

Glanzgrad Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
10 l

-0100

Seidenmatt / 34 R1900020 x x x
Matt / 45 R1900110 x x x

HydRo Parkettpflege
Zur Reinigung und Pflege sowie zur Redu-
zierung der Abnutzungserscheinungen von 
versiegelten Parkett- und Holzoberflächen. 
Ebenfalls geeignet für PVC-, Linoleum- und 
Steinböden. Rutschhemmend und trittfest, 
nicht geeignet für geölte und gewachste 
Flächen. NMP-frei.

Art. Nr.
1 l

-0010

R8001050 x

WASSERBASIERENDE LACKSYSTEME

PIGMENTIERTE LACKEPIGMENTIERTE LACKE

PIGMENTIERTE LACKE PARKETTLACKE
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ROSNER

Beizen - Effektvoll. Einfach.

Wachsbeize
Emulsion von natürlichen Wachsen in  
Wasser mit Salmiakgeist als Emulgierhilfe. 
Mit Ausnahme von Wachsbeize R121 
farblos enthalten alle anderen Farbtöne 
Erdfarben und teilweise Farbstoffextrakte. 
Gibt auf Nadelhölzern ein positives Beiz- 
bild mit samtig, seidenmatter Oberfläche. 
Geeignet zur Oberflächengestaltung von 
Schnitzarbeiten, Souvenirs, Holzdecken, 
Dekorationen und Möbeln im alpenländi-
schen Stil. 
Alle Farbtöne sind untereinander mischbar. 
Als Überzug eignet sich Schutzwachs  
MWF oder Schutzwachs Super 85. 
Nicht geeignet für Möbel, die chemisch 
oder mechanisch beansprucht werden.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

R121 (Farblos)
 

R3530010
 

 x 

R027 Kalk R3530040 x x x

R117 Graublau R3537010 x

R118 Leinen R3530020 x x x

R125 Antikgrau R3537020 x

R126 Honig R3532020 x

R128 Sandbeige R3538010 x x

R131 Kupferbraun R3538020 x

R133 Terra R3538030 x

R134 Kaffee R3538040 x

R138 Natur R3538050 x x x

R169 Bernstein hell R3532030 x

R179 Bernstein dunkel R3532060 x

R182 Kastanie R3538070 x

R200 Muschelweiß R3531020 x

SWF 300 Weiß R3531030 x x x
 -Auslauf-

90180 Schwarz R3538400 x

Sonderfarbtöne R35400000 x x x

PIGMENTIERTE LACKEWASSERBASIERENDE BEIZEN
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Positiv Holzeffekt Beize
Nadelholzbeize mit natürlichen und 
synthetischen Farbstoffen. Stabilisie- 
rende Lichtschutzmittel und speziell  
effektunterstützende Additive bewirken  
ein ausgeprägtes, positives Beizbild.  
Der Positiv-Effekt entwickelt sich  
während der Trocknungsphase, der  
finale Farbton ist erst nach der Über- 
lackierung ersichtlich. Alle Farbtöne 
sind untereinander mischbar.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

01 Farblos R3800010 x

02 Papyrus R3800020 x x

03 Sand R3800030 x x

04 Korn R3800040 x

05 Zimt R3800050 x x

06 Honig hell R3800060 x

07 Honig dunkel R3800070 x

08 Haselnuss R3800080 x

09 Torf R3800090 x

10 Stahl R3800100 x

11 Schiefer R3800110 x

12 Gletscher R3800120 x

13 Creme weiß R3800130 x x

14 (7412) R3800140 x

15 (83100) R3800150 x

16 (R138) natur R3800160 x

Sonderfarbtöne R38100000 x x x

Natureffekt PS Beize
Nadelholzbeize mit Farbstoffen und 
Reaktionsmitteln, für einen klaren  
Positiv-Effekt von natürlich gealterten 
Hölzern. Der Positiv-Effekt entwickelt  
sich während der Trocknungsphase,  
der finale Farbton ist erst nach der 
Überlackierung ersichtlich. Alle Farb- 
töne sind untereinander mischbar.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Farblos R3928180 x

91220 (RW 138) Natur R3928210 x

91221 (RE 12) R3928220 x

91222 (R101) R3928230 x

91223 Honig hell R3928240 x

91224 Honig dunkel R3928250 x

91225 (RW 126) Honig R3928260 x

91226 (RE 85) R3928270 x

91360 Weiß R3928310 x

KKB
Eine Kombination von Farbstoffen und 
Additiven für ein strukturklares Holzbild. 
KKB Beize kann auf allen gängigen 
Laubhölzern, wie z. B. Eiche, Buche oder 
Esche verwendet werden. Alle Farbtöne 
sind untereinander mischbar.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

Farblos
 

R3510010
 

x 

34 Lehm R3518041 x

35 Eiche dunkel R3513040 x

78367 Schwarz R3519011 x x

79116 Eiche hell R3518171 x

M3 Rotbraun R3513111 x

P6 Kastanie R3518101 x

P9 Mocca R3518121 x

P10 Tabak R3518131 x x
-Auslauf-

P17 Curry R3512041 x

Cappuccino R3511820 x

Cognac R3511830 x

Maron R3511870 x

Arktis R3511900 x

Walnuss R3511950 x

Sonderfarbtöne R35200000 x x x

BEIZEN

WASSERBASIERENDE BEIZEN

-Auslauf-
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BEIZEN

WASSERBASIERENDE BEIZEN

Pigmentbeize
Suspension von mikronisierten Pigmenten 
und Additiven, welche die spezielle 
Benetzung und das Eindringen in helle  
Hart- und Weichhölzer fördern. Pigment-
beize hat einen stark abdeckenden und 
egalisierenden Effekt. Auch zum Beizen  
von Dielen und Parkettböden geeignet.  
Alle Farbtöne sind untereinander mischbar.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

89118 Farblos R3080010 x

88480 Rot R3083010 x

88481 Gelb R3082030 x

88490 Blau R3085010 x

88491 Schwarz R3089010 x

88505 Grün R3086020 x

89040 Orange R3083020 x

89250 Kiesel R3086010 x

89251 Kiesel hell R3087020 x
-Auslauf-

89252 Granit R3087010 x

89253 Schiefer R3087040 x

89254 Sand R3082020 x

89256  Weiß R3081010 x x

89259 Creme R3082010 x

03121 Super weiß R3081020 x x

Sonderfarbtöne R30900000 x x x

Metallic Beize
Metallic-Effekt-Spezialbeize in Kombination 
mit lichtechten mikronisierten Pigmenten 
zur Erzielung von effektvollen Oberflächen 
im Möbel- und Innenausbau. Besonders  
geeignet für grobporige Laubhölzer wie 
Esche und Eiche. Alle Farbtöne sind unter- 
einander mischbar.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Alu R3070010 x

Silver R3070020 x

Stainless R3070030 x

Steel R3070040 x

Rust R3070050 x

Bronce R3070060 x

Iron R3070070 x

Copper R3070080 x

Aqua Kalkpaste weiß
Dispersion von Weißpigmenten und Binde-
mittel in einem Wasser-Alkoholgemisch. 
Durch die spezielle Einstellung bleibt das 
Material bei grobporigen Laubhölzern oder 
strukturierten Nadelhölzern, in den Poren 
oder Vertiefungen haften.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Weiß R4080060 x
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LÖSEMITTELHALTIGE BEIZEN

BEIZEN

LM Spritzbeize
Kombination von Farbmitteln und Additi- 
ven in organischen Lösemitteln. Für einen 
egalisierenden Effekt auf Laub- und 
Nadelhölzern. Durch schnelle Trocknung 
besonders für die rationelle Verarbeitung 
geeignet. Alle Farbtöne sind untereinander 
mischbar. 

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

SB Farblos R3978620 x

SB 6300 Hanf R3978500 x

SB 6303 Whisky R3978510 x

SB 6301 Zeder R3978520 x

SB 6302 Eiche rustikal R3978530 x

SB 6304 Umbra R3978540 x

SB 6305 Walnuss R3978550 x

SB 6306 Rotbraun R3978560 x

SB 6307 Tabak R3978570 x

SB 6308  
Mahagonibraun R3978580 x

SB 6309 Mahagonirot R3978590 x

SB 6310 Schwarz R3978600 x

SB 6311 Weiß (02060) R3970020 x

Sonderfarbtöne R39800000 x x x

Rustikal Lackbeize
Spezialbeize mit Pigmenten und Farb-
stoffen, die den Charakter von grobporigen 
Laubhölzern besonders hervorheben und 
einen Rustikal-Effekt erzielen. Alle Farbtöne 
sind untereinander mischbar. 

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Farblos R3660010 x

1382 Hellbraun R3668030 x

1406 Dunkelbraun R3668130 x

1434 Creme R3661010 x

P43 R3668110 x

P44 R3668120 x

Patina
Lösung von Farbstoffen mit guter Licht- 
echtheit in organischen Lösemitteln 
und einem speziellen Bindemittel. Zum 
Patinieren von bereits grundierten oder 
gebeizten Holzflächen und Profilen. Kann 
für 1K- und 2K-Lacke verwendet werden. 
Geeignet für Farbanpassungen mit 
egalisierendem Effekt.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

Farblos R4680000 x

300 Weiß R4681010 x

302 Kirschbaum R4683010 x

305 Birnbaum R4683040 x

306 Teak R4688010 x

308 Kastanie R4688030 x

309 Nussbaum /Antik R4688040 x

312 Schwarz R4689010 x

313 Eiche Oliv R4688050 x
-Auslauf-

314 Nussbaum hell R4688060 x

315 Eiche hell R4688070 x

Sonderfarbtöne R46900000 x x x

-Auslauf-
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•	 Bedarfs- und anforderungsgerecht

• 	 Exakte und individuelle Farbtöne

•	 Flexible und genaue Reproduzierbarkeit der Farbtöne

•	 Schnelle Verfügbarkeit

•	 11 verschiedene Qualitäten aus einem System

•	 Nahezu unbegrenzte Farbtonvielfalt

ROSNER
Pro Mix® Stains - Beizenmischsystem

Die Lösung für den Profi

Art. Nr.: 249410008

PRO MIX® STAINS BEIZENMISCHSYSTEM

Pro Mix® Stain  
Beizen Basen
In Verbindung mit Pro Mix® Stains Beizen 
Tönkonzentraten können mit den verschie-
denen Beizen Basen vielfältige individuelle 
Farbtöne und Effekte erzielt werden.

Farbton Art. Nr.

5 l
-0050

25 l
-0250

Wachsbeize R340050 x x
Positiv 
Holzeffektbeize

R340100 x x

Natureffekt PS Beize R340150 x x

Aqua Rustikal Beize R340200 x x

Edelholz Beize R340250 x x

KKB Beize R340300 x x
RoAqua 
Laubholzbeize

R340350 x x

Pigmentbeize R340400 x x

LM Spritzbeize R340450 x x

Rustikal Lackbeize R340500 x x

Patina R340520 x x
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Pro Mix® Stain  
WP Beizen Tönkonzentrat
Pigmentkonzentrat zur Farbeinstellung von 
wasserbasierenden Beizen. Verwendung in 
Pro Mix® Stains Beizen Mischsystem.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

422 WP Rot 777010422 x

462 WP Weiß 777010462 x

464 WP Titanweiß 777010464 x

592 WP Marron 777010592 x

607 WP Echtgelb 777010607 x

608 WP Brilliantgelb 777010608 x

634 WP Blau 777010634 x

662 WP Gelborange 777010662 x

682 WP Grün 777010682 x

704 WP Echtorange 777010704 x

955 WP Schwarz 777010955 x

Pro Mix® Stain  
WR Beizen Tönkonzentrat
Reaktivkonzentrat zur Farbeinstellung von 
wasserbasierenden Positiveffekt Beizen. 
Verwendung in Pro Mix® Stains Beizen 
Mischsystem.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

407 WR Blau 777010407 x

408 WR Brilliantrot 777010408 x

609 WR Gelb 777010609 x

611 WR Brilliantgelb 777010611 x

702 WR Orange 777010702 x
705 WR  
Brilliantorange

777010705 x

805 WR Braun 777010805 x

807 WR Dunkelbraun 777010807 x

956 WR Schwarz 777010956 x

Pro Mix® Stain  
WLF Beizen Tönkonzentrat
Farbstoffkonzentrat zur Farbeinstellung von 
wasserbasierenden und lösemittelhaltigen 
Beizen. Verwendung in Pro Mix® Stains 
Beizen Mischsystem.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

421 WLF Rot 777010421 x

591 WLF Bordeaux 777010591 x

605 WLF Gelb 777010605 x

631 WLF Blau 777010631 x

700 WLF Orange 777010700 x

800 WLF Braun 777010800 x

951 WLF Schwarz 777010951 x

Pro Mix® Stain  
LP Beizen Tönkonzentrat
Pigmentkonzentrat zur Farbeinstellung von 
lösemittelhaltigen Beizen. Verwendung in 
Pro Mix® Stains Beizen Mischsystem.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

405 LP Brilliantrot 777010405 x

406 LP Rot 777010406 x

461 LP Weiß 777010461 x

633 LP Blau 777010633 x

661 LP Gelborange 777010661 x

683 LP Grün 777010683 x

801 LP Braun 777010801 x

954 LP Schwarz 777010954 x

PRO MIX® STAINS BEIZENMISCHSYSTEM

BEIZEN
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PIGMENTIERTE LACKEÖLE UND ÖLWACHSE

NaturExpert Terrassenöl
Premium Holzschutz für den Innen- und 
Außenbereich auf Basis nachwachsender 
Rohstoffe mit gutem UV-Schutz. Wasser-
abweisend und Atmungsaktiv. Dank sehr 
hoher Eindringtiefe optimaler Schutz für 
Terrassen, Gartenmöbel, Gartenparkett, 
Fensterläden, Balkone, Zäune oder Sicht- 
schutz. Geprüft nach DIN EN 71-3. Speichel- 
und schweißecht nach DIN 53160. Durch 
eine 2K-Verarbeitung wird eine höhere 
mechanische Belastbarkeit und chemische 
Beständigkeit erzielt.

MV: 10 : 1 mit NaturExpert Öl-Härter

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

Farblos R834200 x x

Teak R834210 x

NaturExpert Lärchenöl
Auf Basis pflanzlicher Öle und Harze mit 
guter Imprägniertiefe und UV-Schutz. Frei 
von bioziden Wirkstoffen mit schöner An- 
feuerung. Für alle Holzarten im geschützten 
Außenbereich geeignet. Durch Witterungs- 
einflüsse entsteht ein natürlicher Vergrau- 
ungseffekt. Geprüft nach DIN EN 71-3. 
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

Natur R834019 x x

ROSNER

Öle und Wachse
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ÖLE UND ÖLWACHSE

NaturExpert Hartöl
Auf Basis pflanzlicher Öle und natürlicher 
Rohstoffe mit hoher Eindringtiefe, schneller 
Trocknung, guter Anfeuerung und Diffusions-
fähigkeit. Für die widerstandsfähige Verede- 
lung von Hölzern im Möbelbau und Objekt- 
bereich. Auch für Fußböden und Treppen 
geeignet. Geprüft nach DIN EN 71-3.  
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.
Durch eine 2K-Verarbeitung wird eine 
höhere mechanische Belastbarkeit und 
chemische Beständigkeit erzielt.

MV: 10 : 1 mit NaturExpert Öl-Härter

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

Farblos R834126 x x x

Weiß R834017 x

NaturExpert HydRo Holzöl
Wasserbasierendes und geruchsmildes
Holzöl mit guter Imprägniertiefe und UV 
Schutz sowie äußerst geringer Anfeuerung. 
Geeignet für die widerstandsfähige 
Veredlung von Holzbauteilen im Innen-  
und geschützten Außenbereich wie z. B. 
Terrassen, Pergola, Holzfußböden, Holz-
balkon usw. Auch für gängige Exotenhölzer 
geeignet. Geprüft nach DIN EN 71-3.  
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010
3 l

-0030

R834122 x x

NaturExpert Hartwachssiegel
Niedrigviskose Hartöl-Wachs-Kombination 
auf Basis von Ölen, Fettsäuren und Wach-
sen. Dringt gut in das behandelte Holz ein 
und liefert wasserabweisende, abriebfeste 
und mechanisch belastbare Oberflächen 
mit samtmatter Optik. Speichel- und 
Schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

R834120 x x x

NaturExpert  
Hartwachsöl MonoProtect 
Lösemittelfreies 1K/2K-Hartwachsöl aus 
größtenteils nachwachsenden Rohstoffen.  
Hohe Vergilbungsbeständigkeit, ansatzlose 
Reparaturfähigkeit bei gleichzeitig hoher 
Ergiebigkeit. Für stark beanspruchte Ober-
flächen im Innenausbau und Treppenbau.
Alle Farbtöne sind untereinander mischbar, 
sodass viele individuelle Farbtöne erzielbar 
sind.
Durch eine 2K-Verarbeitung wird eine 
höhere mechanische Belastbarkeit und 
chemische Beständigkeit erzielt. Geprüft 
nach DIN EN 71-3. Speichel- und schweiß-
echt nach DIN 53160. Rutschhemmklasse 
R10 nach DIN EN 16165:2023-02.

MV: 3 : 1 mit NaturExpert Öl-Härter 
MonoProtect

Farbton Art. Nr.
0,3 l

-0003
0,9 l

-0009

HWM 001 farblos R83600001 x x

HWM 710 Kiesel R83600710 x

HWM 740 Schiefer R83600740 x

HWM 780 Graphit R83600780 x

HWM 810 Kastanie R83600810 x

HWM 840 Teak R83600840 x

HWM 870 Maron R83600870 x

HWM 880 Mocca R83600880 x

HWM 900 Arktis R83600900 x

HWM 950 Walnuss R83600950 x

NATUR EXPERT
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NaturExpert  
Hartwachsöl Extra
Hartöl-Wachs-Kombination auf Basis von 
pflanzlichen Ölen, Wachsen und ätherischen 
Ölen. Besonders für die widerstandsfähige 
Veredelung gemäß DIN 68861-1A gegen 
Wein, Bier, Cola, Kaffee, Tee, Obstsaft, 
Milch und  Wasser. Auch für Fußböden und 
Treppen geeignet.
Geprüft nach DIN EN 71-3. Speichel- und 
schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010
3 l

-0030

R834023 x x

NaturExpert Hartwachsöl
Auf Basis pflanzlicher Öle, Hartwachs-
komponenten und natürlicher Rohstoffe mit 
sanfter Anfeuerung, schneller Trocknung 
und Diffusionsfähigkeit. Für die widerstands- 
fähige Veredelung von Hölzern im Möbelbau 
und Objektbereich mit hoher mechanischer 
Belastung. Auch für Fußböden und Treppen 
geeignet. Geprüft nach DIN EN 71-3. 
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160. 
Nicht selbstentzündlich.
Durch eine 2K-Verarbeitung wird eine 
höhere mechanische Belastbarkeit und 
chemische Beständigkeit erzielt.

MV: 10 : 1 mit NaturExpert Öl-Härter

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

R834118 x x

NaturExpert Hartwachs
Auf Basis pflanzlicher Hartwachskompo- 
nenten und natürlicher Rohstoffe in pastöser 
Form, mit schneller Trocknung und Diffu-
sionsfähigkeit. Für die widerstandsfähige 
Veredelung von Hölzern im Möbelbau und 
Objektbereich mit hoher mechanischer 
Belastung. Auch für Fußböden und Treppen 
geeignet. Geprüft nach DIN EN 71-3. 
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160. 
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010

R834024 x

NaturExpert RoHolzwachs
Äußerst geruchsmildes, spritzbares Wachs 
auf Basis natürlicher und pflanzlicher 
Rohstoffe für ein gleichmäßiges naturmat-
tes Spritzbild mit Rohholzoptik und guter 
Wasserbeständigkeit. Geprüft nach  
DIN EN 71-3.
Speichel- und schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
5 l

-0050

R4080250 x

NATUR EXPERT

ÖLE UND ÖLWACHSE

NEU!
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PIGMENTIERTE LACKEÖLE UND ÖLWACHSE

NATUR EXPERT

NaturExpert Tönkonzentrat
Farbkonzentrate zur Abtönung von 
NaturExpert Produkten, außer HydRo 
Holzöl. Die einzelnen Konzentrate sind in 
jedem Verhältnis untereinander mischbar.
Nicht selbstentzündlich.

Farbton Art. Nr.
0,25 l
-0003

Ebenholz R834035 x

Weiß R834036 x

Kastanie R834037 x

Nussbaum R834038 x

Rot R834039 x

Gelb R834041 x

Blau R834042 x

NaturExpert Holzpflegeöl
Auf Basis pflanzlicher Öle für eine 
optimale Oberflächenpflege von geölten 
und gewachsten Oberflächen. Es entfernt 
Wasser- und Alkoholflecken. Kratzer und 
Schrammen können egalisiert werden.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
0,5 l

-0005
1 l

-0010

R834114 x x

NaturExpert Wischpflege
Bodenreinigungs- und Pflegemittel, enthält 
reinigende und pflegende Inhaltsstoffe, ist 
selbstglänzend und schmutzabweisend. 
Enthält biologisch abbaubare Tenside, wird 
zur Reinigung und Pflege von gewachsten 
und geölten Fußböden verwendet.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010

R834051 x

NaturExpert Holzentgrauer
Zum Reinigen und Auffrischen von ver- 
grauten Holzterrassen und Holzfassaden. 
Geruchsfrei und biologisch abbaubar.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
1 l

-0010

R834060 x

NaturExpert Ölverdünnung
Zum Verdünnen von Ölprodukten sowie zur 
Reinigung der dazu verwendeten Arbeits-
geräte.

Art. Nr.
1 l

-0010

R2000500 x

NaturExpert Pflegeset
Praktisches Pflegeset für geölte und 
gewachste Oberflächen bestehend aus
1x �NaturExpert Holzpflegeöl  

Sprühflasche 0,5l
1x NaturExpert Wischpflege 250ml
1x Paar MP Nitrilhandschuhe Hi-Risk
3x Pflegetuch
1x Pflegeanleitung

Art. Nr.
Set

-0000

R834110 x

PIGMENTIERTE LACKEPFLEGE UND REINIGUNG
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Schutzwachs MWF
Suspension von Wachsen in Lösemittel. Zur 
Behandlung von hellen und hellgebeizten, 
strukturierten Flächen im Möbelbereich und 
Innenausbau, die mit Wachsbeize behandelt 
worden sind. Nicht geeignet für Flächen, die 
stark beansprucht werden. Spritzwasserfest!
Nicht selbstentzündlich.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Farblos R4870080 x

Schutzwachs Super 85
Emulsion von Wachsen in Wasser. Für alle 
Weich- und Harthölzer im Möbelbereich 
und Innenausbau, die nicht stark beansprucht 
werden. Bedingt geeignet für dunkle und 
inhaltsstoffreiche Hölzer. Auch als Überzug 
für Wachsbeize geeignet. 
Wasserfest nach DIN 68861-1C.
Nicht selbstentzündlich.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

Farblos R3880020 x x x

Weiß R3889010 x

Perlglanzwachs
Emulsion von Wachsen in Wasser und 
hochwertigen Farbpigmenten mit guter 
Lichtechtheit. Perlglanzwachs wurde spe- 
ziell für Nadelhölzer entwickelt und gibt 
einen samtigen, perlmuttartigen Effekt. 
Wasserfest nach DIN 68861-1C.
Nicht selbstentzündlich.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010
25 l

-0250

95024 Natur R4871800 x
95027 Weiß R4871830 x x

Schellack Spritzwachs
Geruchsmilde Grund- und Finishbehandlung 
auf Basis von Schellack, natürlichem Öl  
und Wachs. Geprüft nach DIN EN 71-3. 
Speichel- und Schweißecht nach DIN 53160.
Nicht selbstentzündlich.

Art. Nr.
5 l

-0050

R4080250 x

WACHSE

-Auslauf-

-Auslauf-
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2K Transparentspachtel
Transparenter, besonders leicht schleif-
barer 2K-Spachtel auf Polyesterharzbasis 
zur Reparatur oder Füllen von Rissen 
und Astlöchern geeignet. Einfärbbar als 
Designspachtel.

Inkl. Härter 

MV:100:2 mit Härter P weiß

Art. Nr.
1 l

-0010

R7000100 x

2K Color Spachtel
Pigmentierter, sehr gut füllender und be-
sonders leicht schleifbarer 2K-Spachtel auf 
Polyesterharzbasis mit geringem Schwund 
zur Reparatur oder Füllen von Rissen und 
Astlöchern geeignet.

Inkl. Härter 

MV:100:2 mit Härter P weiß

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

RAL 9005 R7000210 x

PIGMENTIERTE LACKESPACHTEL / HOLZKITT

ROSNER

Spachtel / Holzkitt
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PIGMENTIERTE LACKESPACHTEL / HOLZKITT

2K EP Gießharz
Glasklares, transparentes und löse-
mittelfreies Epoxidharz zum Gießen von 
Einbettungen, Formen oder Umhüllungen, 
wie z.B. Rivertables mit besonders hoher 
Transparenz und sehr guter UV-Beständig-
keit. Geeignet für alle gängigen Werkstoffe 
wie Holz, GFK-Kunststoffe, Glas oder Stein.

MV: 2,2 : 1 n. Gew. mit 2K EP Härter

Art. Nr.
0,55 kg
-0006

4,4 kg
-0044

R7000300 x x

HydRo Fugenkitt
NMP-freie, farblose Bindemittelbasis für 
Holzschleifstaub mit hohem Festkörper-
gehalt für eine gute Porenfüllung. Die mit 
Schleifstaub angemischte Masse dient  
zum Auskitten der Parkettfugen und lässt 
sich hervorragend spachteln.

Art. Nr.
1 l

-0010

R8001100 x

POLITUREN / MATTIERUNGSMITTEL / ZUSÄTZE

Schellackpolitur
Ballenpolitur für hochglänzende Schellack-
oberflächen. Für den direkten Aufbau auf 
rohem Holz oder zur Nachbehandlung von 
mit Schellack behandelten Oberflächen. 

Art. Nr.
1 l

-0010

R4080010 x

Schellackmattierung
Ballenmattierung für seidenglänzende 
Schellackoberflächen. Für den direkten 
Aufbau auf rohem Holz oder zur Nachbe- 
handlung von mit Schellack behandelten 
Oberflächen.

Farbton Art. Nr.
1 l

-0010

Blond R4080050 x

Wasserstoffperoxid 35%
Hochkonzentriert, in Kombination mit 
Rosner Bleichzusatz geeignet zum Bleichen, 
bzw. zum Aufhellen von Hölzern wie Ahorn, 
Esche, Nussbaum, Buche, Kirschbaum und 
Birke. Technisches Merkblatt beachten.

MV: 4 : 1 mit Rosner Bleichzusatz
Nur für den professionellen Gebrauch!

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

R723007 x x

Bleichzusatz
In Kombination mit Rosner Wasserstoff-
peroxid 35% geeignet zum Bleichen bzw. 
Aufhellen von Hölzern. Rosner Bleichzusatz 
stellt sicher, dass nach dem Bleichvorgang 
kein Wasserstoffperoxid im Holz verbleibt. 
Technisches Merkblatt beachten.

MV: 1 : 4 mit Rosner Wasserstoffperoxide

Art. Nr.
1 l

-0010

R4010010 x
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Antikrater-Lösung
Zur Verhinderung von Kraterbildung bei 
Holzoberflächen, die Öl- oder Silikonrück-
stände aufweisen.

MV: 1 – 2 % zum Stammlack

Art. Nr.
1 l

-0010

R4000020 x

Velourzusatz
Lackzusatz für eine Effektlackierung im 
Möbel- und Innenausbau. Es wird eine grob 
bis fein strukturierte Oberfläche erreicht. 
Rosner Velourzusatz kann in allen lösemittel- 
haltigen und wasserbasierenden Rosner 
Lacksystemen eingesetzt werden.

Körnung Art. Nr.
1 kg
-0010

Fein R801634 x

Standard R801635 x

Grob R801636 x

RoCryl Lichtschutzadditiv
Für eine höhere Lichtbeständigkeit von 
lösemittelhaltigen Beschichtungen.

MV: 5 – 10 % zum Stammlack 

Art. Nr.
1 l

-0010

R4000060 x

Glasprimer
Farbloser 1K-Haftvermittler für Glasober- 
flächen. Verändert die Polarität der Glas- 
oberfläche und verbessert dadurch die 
Glashaftung für nachfolgende Lackbe-
schichtungen.

Art. Nr.
1 l

-0010

R4000080 x

HydRo Glasadditiv
Lackzusatz für HydRo Color Plus und
HydRo Möbellack Plus 1K/2K zur Beschich-
tung auf Glas.

Art. Nr.
0,5 l

-0005

R4000530 x

POLITUREN / MATTIERUNGSMITTEL / ZUSÄTZE
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Rocket Härter Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

R1270030 x x

DuoCryl Härter Art. Nr.
0,5 l

-0005
1 l

-0010
2,5 l

-0025
5 l

-0050

Kurz R1270090 x

Standard R1270040 x x x x

Lang R1270080 x

DD-Härter 40 Art. Nr.
2,5 l

-0025
10 l

-0100

R1270300 x x

DD-Härter 45 Art. Nr.
0,5 l

-0005
2,5 l

-0025
10 l

-0100

R1270350 x x x

HydRo Härter Art. Nr.
0,5 l

-0005
1 l

-0010

R1970510 x x

RoCryl Glashärter Art. Nr.
0,5 l

-0005

R1270900 x

NaturExpert Öl-Härter Art. Nr.
0,5 l

-0005

R1271100 x

NaturExpert Öl-Härter
Monoprotect

Art. Nr.
0,1 l
-0001

0,3 l
-0003

R1271110 x x

PE Härter Art. Nr.
2,5 kg
-0025

R1270600 x

2K EP Härter Art. Nr.
0,25 kg
-0003

2 kg
-0020

Langsam R1270800 x x

HÄRTER

-Auslauf-



DD-Verdünnung Nr. 15 kurz
Schnelle Verdünnung für 2K-PUR-Lacke. 

Art. Nr.
1 l

-0010

R2000150 x

DD-Verdünnung Nr. 20
Standard-Verdünnung für 2K-PUR-Lacke. 

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

R2000080 x x x

DD-Verdünnung Nr. 25 lang 
(Verzögerer)
Trocknungsverzögerer für 2K-PUR Lacke 
oder als Einstellverdünnung zum Gießen 
von 2K-PUR Lacken. 

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050

R2000160 x x

Verdünnung Nr. 2
Universalverdünnung für alle Nitro-, 
Nitrokombi- und SH-Lacke.

Art. Nr.
1 l

-0010
5 l

-0050
25 l

-0250

R2000040 x x x

PE-Verdünnung
Verdünner für Polyestergrundierung.

Art. Nr.
5 l

-0050

R2000195 x

Waschlöser Nr. 52
Zum Reinigen von Arbeits- und Spritzgerä-
ten sowie Entharzen von inhaltsstoffreichen 
Hölzern und Entfernen von alten Nitro-, 
Nitrokombi- und SH-Lacken.

Art. Nr.
5 l

-0050
25 l

-0250

R2000100 x x

PUG
Pinsel und Gerätereiniger für Arbeits- und 
Spritzgeräte.

Art. Nr.
25 l

-0250

R2000020 x

Industrie-Waschverdünnung
Zum Reinigen von Arbeits- und 
Spritzgeräten.

Art. Nr.
25 l

-0250

R2000180 x

VERDÜNNUNGEN

Verpasse keine Neuigkeiten mehr! 
Folge unserem neuen Social Media Kanal

�@rosnercoatings

-Auslauf-

NEU!
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Fertigtonetiketten 
für RoCryl HS Color, RoCryl Color,  
RoCryl Flex Color auf Anfrage

Fertigtonetiketten 
für HydRo Color Plus

auf Anfrage

Fertigtonetiketten 
für Beizen

auf Anfrage

Pro Mix® Color Reader Rosner Art. Nr.

99697320648 x

Rosner Farbtonfächer RAL Art. Nr.

952010648 x

Rosner Info-Ordner leer Art. Nr.

953340648 x

Beizkarte 
Metallic Beize

Art. Nr.

R001101-0000 x

Beizkarte 
KKB

Art. Nr.

R001104-0010 x

Beizkarte 
Pigmentbeize

Art. Nr.

R001109-0010 x

Beizkarte 
Wachsbeize

Art. Nr.

R001110-0010 x

Beizkarte
LM Spritzbeize

Art. Nr.

R001112-0000 x

Beizkarte 
Positiv Holzeffekt Beize

Art. Nr.

R001120-0010 x

Beizkarte 
Druck Patina

Art. Nr.

R001136-0000 x

PIGMENTIERTE LACKEZUBEHÖR
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RAL 1000

RAL 1001

RAL 1002

RAL 1011

RAL 1013

RAL 1014

RAL 1015

RAL 1019

RAL 1020

RAL 1024

RAL 3009

RAL 3015

RAL 4009

RAL 5001

RAL 5004

RAL 5005

RAL 5007

RAL 5008

RAL 5009

RAL 5010

RAL 5011

RAL 5012

RAL 5014

RAL 5015

RAL 5017

RAL 5018

RAL 5020

RAL 5021

RAL 5023

RAL 5024

RAL 6000

RAL 6001

RAL 6003

RAL 6005

RAL 6006

RAL 6009

RAL 6011

RAL 6012

RAL 6013

RAL 6015

RAL 6016

RAL 6019

RAL 6020

RAL 6021

RAL 6025

RAL 6026

RAL 6027

RAL 6028

RAL 6032

RAL 6033

RAL 6034

RAL 7000

RAL 7001

RAL 7002

RAL 7003

RAL 7004

RAL 7005

RAL 7006

RAL 7008

RAL 7009

RAL 7010

RAL 7011

RAL 7012

RAL 7013

RAL 7015

RAL 7016

RAL 7021

RAL 7022

RAL 7024

RAL 7026

RAL 7030

RAL 7031

RAL 7032

RAL 7033

RAL 7034

RAL 7035

RAL 7036

RAL 7037

RAL 7038

RAL 7039

RAL 7040

RAL 7042

RAL 7043

RAL 7044

RAL 7045

RAL 7046

RAL 7047

RAL 8000

RAL 8001

RAL 8002

RAL 8004

RAL 8007

RAL 8008

RAL 8011

RAL 8012

RAL 8014

RAL 8015

RAL 8016

RAL 8019

RAL 8024

RAL 8025

RAL 8028

RAL 9001

RAL 9002

RAL 9003

RAL 9004

RAL 9005

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9016

RAL 9018

RAL 1003

RAL 1004

RAL 1005

RAL 1006

RAL 1007

RAL 1012

RAL 1017

RAL 1018

RAL 1021

RAL 1023

RAL 1027

RAL 1032

RAL 1033

RAL 1034

RAL 2001

RAL 2003

RAL 2010

RAL 3007

RAL 3012

RAL 3013

RAL 3014

RAL 3016

RAL 3017

RAL 3018 

RAL 3022

RAL 4001

RAL 4002

RAL 4003

RAL 4005

RAL 4008

RAL 5000

RAL 5002

RAL 5003

RAL 5013

RAL 5019

RAL 6002

RAL 6004

RAL 6007

RAL 6008

RAL 6010

RAL 6017

RAL 6018

RAL 6022

RAL 6024

RAL 8003

RAL 8017

RAL 8022

RAL 9004

RAL 9006

RAL 9007

RAL 9017

RAL 2000

RAL 2002

RAL 2004

RAL 2008

RAL 2009

RAL 2011

RAL 2012

RAL 3000

RAL 3001

RAL 3002

RAL 3003

RAL 3004

RAL 3005

RAL 3011

RAL 3020

RAL 3027

RAL 3031

RAL 4004

RAL 4006

RAL 4007

RAL 5022

RAL 6014

RAL 8023

PREISGRUPPE  A

PREISGRUPPE  B

PREISGRUPPE  C

PREISGRUPPENSCHLÜSSEL

Alle Preise zuzüglich der jeweils gültigen MwSt. Wir liefern bei Abnahme von € 500,00 im Inland frei Haus. Mindestbestellwert € 50,00.  
Bei Unterschreitung erheben wir einen Zuschlag von € 4,00. Es gelten unsere in unseren Angeboten, Auftragsbestätigungen und Rechnungen 
vereinbarten Verkaufs- und Lieferbedingungen.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
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Lösemittelhaltige LacksystemeLösemittelhaltige Lacksysteme

Grundierungen MV Härter Topfzeit 1) Verdünnung Becherpistole

DuoCryl Isoliergrund transparent 4 :1 DuoCryl Härter 6 – 8 Std. – 1,4 – 1,8 mm

Hochglanzgrund 4 :1 DuoCryl Härter ca. 2 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 1,8 – 2,5 mm

PUR-Isoliergrund weiß
2 :1
3 :1

DD-Härter 40 nach Volumen
DD-Härter 40 nach Gewicht

ca. 1 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,8 – 2,5 mm

Isolierfüller Rapid
10:1
16:1

DuoCryl Härter nach Volumen
DuoCryl Härter nach Gewicht

ca. 2 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,8 – 2,5 mm

Polyestergrundierung weiß
6 :1

10 :1
PE Härter nach Volumen
PE Härter nach Gewicht

max. 1 Std. PE Verdünnung 1,8 – 2,3 mm

Klarlacke

Rocket 1:1 Rocket Härter 15 – 20 Min. DD-Verdünnung Nr. 20 1,2 – 1,4 mm

RoCryl HS 2:1 DuoCryl Härter ca. 2 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,6 – 2,2 mm

DuoCryl Top 10 :1 DuoCryl Härter max.  24 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,8 – 2,0 mm

DuoCryl Expert 10 :1 DuoCryl Härter max.  24 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,5 – 1,8 mm

DuoCryl Profi 10 :1 DuoCryl Härter max.  24 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,5 – 1,8 mm

MiraCryl A 10 :1 DuoCryl Härter max. 8 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,8 – 2,0 mm

DuoCryl HF 10 :1 DuoCryl Härter max. 8 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,8 – 2,0 mm

Natureffekt 10 :1 DuoCryl Härter max. 8 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,6 – 2,0 mm

Natureffekt Duro 10 :1 DuoCryl Härter max. 8 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,6 – 2,0 mm

RoBust softmatt 10 :1 DuoCryl Härter max. 3 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 1,6 – 2,0 mm

EIKO – – – Verdünnung Nr. 2 1,8 – 2,0 mm

NC-Mehrschichtlack – – – Verdünnung Nr. 2 1,8 – 2,0 mm

Pigmentierte Lacke

RoCryl HS Color 3:1 DuoCryl Härter/ RoCryl Glashärter 2 – 3 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,6 – 2,2 mm

RoCryl Flex Color  -ringfest- 2:1 DD-Härter 45 ca. 2 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,4 – 1,8 mm

RoCryl Color  -ringfest- 10 :1 DuoCryl Härter/ RoCryl Glashärter max. 8 Std. DD-Verdünnung Nr. 20 / Nr. 25 1,6 – 2,0 mm

Wasserbasierende LacksystemeWasserbasierende Lacksysteme

Grundierungen MV Härter Topfzeit 1) Verdünnung Becherpistole

HydRo Füller 1K /2K 20 :1 HydRo Härter nach Gewicht 2) max. 2 Std. Wasser 2,0 – 2,3 mm

HydRo Isolierfüller Plus – – – Wasser 2,0 – 2,3 mm

Klarlacke

HydRo Möbellack Plus 1K/2K 20 :1 HydRo Härter 2) max. 4 Std. Wasser 1,7 – 2,0 mm

HydRo Möbellack Compact 1K/2K 10 :1 HydRo Härter 2) max.  2,5 Std. Wasser 1,6 – 2,0 mm

HydRo Natureffekt 20 :1 HydRo Härter 2) max. 1 Std. Wasser 1,6 – 1,8 mm

HydRo Plast PU – – – Wasser 1,8 – 2,0 mm

HydRo Plast Vario – – – Wasser 1,8 – 2,0 mm

HydRo Parkett Plus 10 :1 HydRo Härter 2) max. 4 Std. Wasser 1,6 – 2,0 mm

Pigmentierte Lacke

HydRo Color Plus 20 :1 HydRo Härter 2) max. 4 Std. Wasser 1,7 – 2,0 mm

RoAqua Strichlack – – – Wasser

1)  Die Topfzeit und Durchhärtung ist von der vorhandenen Luftfeuchtigkeit und Temperatur abhängig (Angabe für 20°C/65% rel. Luftfeuchtigkeit).
2) Härter ist optional anwendbar

Bitte stets das technische Datenblatt beachten.

MISCHTABELLE
Eine Marke der

MIPA SE
Am Oberen Moos 1 · D-84051 Essenbach 
Tel.: +49 8703 92 20 · Fax: +49 8703 92 21 00 
E-Mail: info@rosner-coatings.com
www.rosner-coatings.com
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RAL Effect

Eine Marke der

MIPA SE
Am Oberen Moos 1
D-84051 Essenbach

Tel.: +49 8703 92 20 
Fax: +49 8703 92 21 00

E-Mail: info@rosner-coatings.com
www.rosner-coatings.com

ROSNER

Ab sofort sind in allen lösemittelbasierenden Rosner Farblackbasen  
70 RAL Effect Metallic Farbtöne über das MipaMix tönbar.

Anwendungsbereiche:

• Innenausbau  • Möbel  • Objektbereich  • Dekor

Eigenschaften:

• Dekorative / farbige Veredelung

• Erzielung von metallischer Optik
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Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen
der Lackindustrie in der vom Bundeskartellamt zum 01. Januar 2018 genehmigten Empfehlung

I. Geltungsbereich
1. Unsere nachstehenden Lieferungs- und Zahlungsbedingungen sind nur für die Anwendung 
gegenüber Unternehmen, juristischen Personen des öffentlichen Rechts oder öffentlich-recht- 
lichen Sondervermögen im Sinne von § 310 Abs. 1 BGB bestimmt. Gegenüber Verbrauchern 
finden sie keine Anwendung.
2. Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen gelten ausschließlich. Entgegenstehende 
oder von unseren Lieferungs- und Zahlungsbedingungen abweichende Bedingungen des  
Käufers werden nicht Vertragsinhalt, es sei denn, wir hätten ausdrücklich schriftlich ihrer Gel-
tung zugestimmt. Unsere Angebote sind freibleibend, falls nicht ausdrücklich etwas  
anderes vereinbart wird.
3. Nebenabreden, Änderungen und Abweichungen von diesen Bedingungen sollen  
schriftlich vereinbart werden.

II. Preise
1. Die vereinbarten Preise gelten zuzüglich der am Liefertag geltenden gesetzlichen  
Mehrwertsteuer.
2. Für die Berechnung sind die von uns ermittelten Gewichte, Stückzahlen und Mengen  
maßgebend, wenn der Käufer nicht unverzüglich nach Ablieferung widerspricht.

III. Anwendungstechnische Beratung
1. Soweit wir Beratungsleistungen erbringen, geschieht dies nach bestem Wissen und ist 
unverbindlich. Alle Angaben und Auskünfte über Eignung und Anwendung der gelieferten Waren 
befreien den Käufer nicht von eigenen Prüfungen und Versuchen. Dies gilt insbesondere, wenn 
Verdünnungen, Härter, Zusatzlacke oder sonstige Komponenten beigemischt werden, die nicht 
von uns bezogen wurden.

IV. Lieferung
1. Der Käufer hat die Ware zum vereinbarten Liefertermin oder, falls ein Liefertermin nicht 
verbindlich vereinbart wurde, unverzüglich nach Mitteilung der Bereitstellung am Erfüllungsort 
gem. Abs. IX. 1 abzuholen. Gerät der Käufer mit der Annahme der Ware in Verzug, sind wir be-
rechtigt, sie nach eigener Wahl auf Kosten des Käufers zu versenden oder – sofern nicht anders 
möglich, notfalls auch im Freien – zu lagern. Wir haften in diesem Fall nicht für den zufälligen 
Untergang, den Verlust oder eine Beschädigung der Waren. Wird die Ware durch uns gelagert, 
sind wir berechtigt, die Ware nach Ablauf einer Woche nach Eintritt des Annahmeverzuges in 
Rechnung zu stellen und Zahlung zu verlangen.
2. Sofern abweichend von Abs. 1 vereinbart ist, dass wir zur Versendung der Ware verpflichtet 
sind, erfolgen der Transport auf Kosten des Käufers und die Wahl der Transportmittel sowie des 
Transportweges nach unserem Ermessen, es sei denn, der Käufer hat uns hierzu eine beson- 
dere Anweisung erteilt. Die Gefahr geht in dem Zeitpunkt über, in dem die Ware von uns dem 
Frachtführer übergeben wird.
3. Dem Käufer zumutbare Teillieferungen sind zulässig.
4. Erhebliche, unvorhersehbare sowie von uns nicht verschuldete Betriebsstörungen,  
Lieferfristenüberschreitungen oder Lieferausfälle von unseren Lieferanten sowie z.B.  
Betriebsunterbrechungen aufgrund von Rohstoff-, Energie- oder Arbeitskräftemangel, Streiks, 
Aussperrungen, Schwierigkeiten bei der Transportmittelbeschaffung, Verkehrsstörungen, 
behördliche Verfügungen oder Fälle höherer Gewalt bei uns und unseren Unterlieferanten ver-
längern die Lieferzeit um die Dauer des Leistungshindernisses, soweit sie für die Lieferfähigkeit 
der Ware von Bedeutung sind. Beginn und Ende derartiger Hindernisse teilen wir dem Käufer 
unverzüglich mit. Wird hierdurch die Lieferung um mehr als einen Monat verzögert, sind sowohl 
der Käufer als auch wir unter Ausschluss von Schadenersatzansprüchen berechtigt, hinsichtlich 
der von der Lieferstörung betroffenen Menge vom Vertrag zurückzutreten. Das gesetzliche 
Rücktrittsrecht des Käufers für den Fall der Lieferstörung aufgrund eines von uns zu vertretenen 
Umstands bleibt unberührt.
5. Erfolgt die Lieferung in Leihbehältern, so sind diese innerhalb von 90 Tagen nach Empfang 
der Lieferung restentleert und frachtfrei zurückzusenden. Verlust und Beschädigung einer Leih-
verpackung geht zu Lasten des Käufers, wenn dies von ihm zu vertreten ist. Leihverpackungen 
dürfen nicht anderen Zwecken oder zur Aufnahme anderer Produkte dienen. Sie sind lediglich 
für den Transport der gelieferten Ware bestimmt. Beschriftungen dürfen nicht entfernt werden.
6. Einwegverpackungen werden nicht von uns zurückgenommen. Stattdessen nennen wir dem 
Käufer einen Dritten, der die Verpackungen entsprechend der gesetzlichen und behördlichen 
Bestimmungen einem Recycling zuführt.

V. Zahlung
1. Der Rechnungsbetrag ist sofort nach Zugang der Rechnung fällig und ohne Abzug zu zahlen. 
Rechtzeitige Zahlung ist nur dann erfolgt, wenn wir über das Geld mit Wertstellung am Fällig-
keitstage auf dem von uns angegebenen Konto verfügen können.
2. Bei Zahlungsverzug sind vom Käufer Verzugszinsen in Höhe von 9 % über dem jeweiligen 
Basiszinssatz zu zahlen.
3. Die Hergabe von Wechseln ist keine Barzahlung und nur mit unserer vorherigen Zustimmung 
zahlungshalber zulässig. Diskont- und Wechselspesen gehen zu Lasten des Käufers.
4. Zurückbehaltung und Aufrechnung durch den Käufer sind ausgeschlossen, es sei denn, die 
zur Ausübung des Zurückbehaltungsrechts oder zur Aufrechnung gestellte Forderung ist un-
bestritten, rechtskräftig festgestellt oder entstammt demselben Vertragsverhältnis.
5. Die Nichtbezahlung fälliger Rechnungen oder andere Umstände, welche auf eine wesent- 
liche Verschlechterung der Vermögensverhältnisse des Käufers nach Vertragsabschluss 
schließen lassen, berechtigen zur sofortigen Fälligstellung aller unserer Forderungen, die auf 
demselben Rechtsverhältnis beruhen.

VI. Eigentumsvorbehalt
1. Wir behalten uns das Eigentum am Liefergegenstand bis zur vollständigen Bezahlung des 
Kaufpreises vor. Bis zur Erfüllung aller Forderungen aus der laufenden Geschäftsverbindung mit 
dem Käufer bleiben die gelieferten Waren unser Eigentum. Der Eigentumsvorbehalt bleibt auch 
dann bestehen, wenn einzelne unserer Forderungen in laufende Rechnung aufgenommen sind 
und der Saldo gezogen und anerkannt ist. Kaufpreisforderungen gelten trotz Zahlung solange 
als nicht erloschen, als eine von uns in diesem Zusammenhang übernommene wechselmäßige 
Haftung – wie zum Beispiel im Rahmen eines Scheck-Wechsel-Verfahrens – fortbesteht.
2. Eine Verarbeitung oder Vermischung nimmt der Käufer für uns vor, ohne dass hieraus für  
uns eine Verbindlichkeit entsteht. Für den Fall der Verarbeitung oder Vermischung mit anderen, 
uns nicht gehörenden Sachen, überträgt der Käufer schon jetzt zur Sicherung unserer  
Forderungen auf uns das Miteigentum an der neuen Sache im Verhältnis des Wertes der  
Vorbehaltsware zu den anderen verarbeiteten Sachen mit der Maßgabe, dass der Käufer die 
neue Sache für uns verwahrt.

3. Der Käufer ist berechtigt, über die Erzeugnisse im ordentlichen Geschäftsgang zu verfügen, 
solange er seinen Verpflichtungen aus der Geschäftsbeziehung mit uns rechtzeitig nachkommt.
4. Forderungen aus dem Verkauf von Waren, an denen uns Eigentumsrechte zustehen, tritt der 
Käufer schon jetzt im Umfang unseres Eigentumsanteils an den verkauften Waren zur Sicherung 
an uns ab.
Verbindet oder vermischt der Käufer die gelieferte Ware entgeltlich mit einer Hauptsache Dritter, 
so tritt er bereits jetzt seine Vergütungsansprüche gegen den Dritten bis zur Höhe des Rech-
nungswertes der gelieferten Ware zur Sicherung an uns ab. Wir nehmen diese Abtretungen an.
5. Auf unser Verlangen hat uns der Käufer alle erforderlichen Auskünfte über den Bestand der 
in unserem Eigentum stehenden Waren und über die an uns abgetretenen Forderungen zu 
geben, sowie seine Abnehmer von der Abtretung in Kenntnis zu setzen.
6. Der Käufer ist verpflichtet, die Vorbehaltsware sorgfältig zu verwahren und auf eigene Kosten 
gegen Abhandenkommen und Beschädigung zu versichern. Er tritt seine Ansprüche aus den 
Versicherungsverträgen hierdurch im Voraus an uns ab. Wir nehmen diese Abtretung an.
7. Übersteigt der Wert der Sicherheiten unsere Forderungen um mehr als 20 v. H., so werden 
wir auf Verlangen des Käufers insoweit Sicherheiten nach unserer Wahl freigeben.
8. Das Recht des Käufers zur Verfügung über die unter unserem Eigentumsvorbehalt stehen-
den Erzeugnisse sowie zur Einziehung der uns abgetretenen Forderungen erlischt, sobald er 
die Zahlung einstellt und/oder in Vermögensverfall gerät. Treten diese Voraussetzungen ein, 
sind wir berechtigt, unter Ausschluss des Zurückbehaltungsrechts ohne Nachfristsetzung oder 
Ausübung des Rücktritts die sofortige einstweilige Herausgabe der gesamten unter unserem 
Eigentumsvorbehalt stehenden Waren zu verlangen.
9. Soweit der Eigentumsvorbehalt nach dem Recht des Landes, in dem sich die gelieferte 
Ware befindet, nicht wirksam sein sollte, hat der Käufer auf unser Verlangen eine gleichwertige 
Sicherheit zu bestellen. Kommt er diesem Verlangen nicht nach, können wir ohne Rücksicht auf 
vereinbarte Zahlungsziele sofortige Bezahlung sämtlicher offenen Rechnungen verlangen.

VII. Mängelansprüche
1. Der Käufer hat die Ware unverzüglich nach deren Empfang auf Mängel zu untersuchen.
2. Mängel sind unverzüglich nach Empfang schriftlich anzuzeigen, es sei denn, dass es sich 
um einen Mangel handelt, der bei der Untersuchung nicht erkennbar war. Zeigt sich später ein 
solcher Mangel, ist er ebenfalls unverzüglich anzuzeigen. Die Anzeige muss schriftlich erfolgen 
und hat Art und Ausmaß des Mangels genau zu bezeichnen.
3. Der Käufer ist verpflichtet, uns unverzüglich zu informieren und uns die Möglichkeit der 
sofortigen Untersuchung zu geben, wenn er Mängel an den von uns gelieferten Produkten 
geltend machen will.
4. Bei der Nacherfüllung sind wir nach unserer Wahl zu Mängelbeseitigung oder Ersatz- 
lieferung berechtigt.
5. Im Falle der Mängelbeseitigung tragen wir alle zu diesem Zweck erforderlichen Aufwendun-
gen, soweit sich diese nicht dadurch erhöhen, dass die Kaufsache nach einem anderen Ort als 
dem Erfüllungsort verbracht wurde.
6. Für den Ersatz von Mangelfolgeschäden haften wir nur, wenn wir für die Entstehung des 
Mangels durch vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten (mit)verantwortlich sind.
7. Sind wir zur Mängelbeseitigung bzw. Ersatzlieferung nicht bereit oder nicht in der Lage oder 
verzögert sich diese über angemessene Fristen hinaus aus Gründen, die wir zu vertreten haben 
oder schlägt ansonsten die Mängelbeseitigung bzw. Ersatzlieferung fehl, so ist der Käufer nach 
seiner Wahl berechtigt, die Rückgängigmachung des Vertrages oder eine entsprechende Herab-
setzung des Kaufpreises zu verlangen.
8. Im Falle des Unternehmerrückgriffs (§ 445a BGB) wird vermutet, dass zum Zeitpunkt  
des Gefahrübergangs auf den Käufer Mängel nicht vorhanden waren, wenn der Käufer nach 
Abs. VII. 2. (Satz 1) pflichtgemäß untersucht, jedoch keine Mängel angezeigt hat, es sei denn, 
diese Vermutung ist mit der Art der Sache oder des Mangels unvereinbar.
9. Macht der Käufer Rückgriffsansprüche geltend, muss er sich uns gegenüber so behandeln 
lassen, als habe er alle gesetzlich zulässigen vertragsrechtlichen Möglichkeiten gegenüber 
seinem Vertragspartner (z.B. Verweigerung der Nacherfüllung wegen Unverhältnismäßigkeit 
oder Beschränkung des Aufwendungsersatzes auf einen angemessenen Betrag) umgesetzt.
10. Wir sind berechtigt, Rückgriffsansprüche des Käufers mit Ausnahme der Ansprüche auf  
Neulieferung der Ware abzulehnen, sofern wir dem Käufer für den Ausschluss seiner Rechte 
einen gleichwertigen Ausgleich einräumen. Für den Ersatz von Mangelfolgeschäden haften 
wir nur, wenn wir für die Entstehung des Mangels durch vorsätzliches oder grob fahrlässiges 
Verhalten (mit)verantwortlich sind.
11. Ansprüche des Käufers auf Schadensersatz sind ausgeschlossen, ohne dass ein Ausgleich 
einzuräumen ist, es sein denn, uns fällt Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last.

VIII. Haftung
1. Soweit nichts Abweichendes vereinbart wurde, sind alle weitergehenden Ersatzansprüche 
des Käufers gegen uns und unsere Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, Vertreter und  
Erfüllungsgehilfen ausgeschlossen, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schäden, die 
nicht an den gelieferten Waren selbst entstanden sind.
2. Die in der vorangegangenen Ziff. 1. und im Übrigen in diesen Lieferungs- und Zahlungsbedin-
gungen enthaltenen Haftungsbegrenzungen und  -ausschlüsse gelten nicht, soweit in Fällen des 
Vorsatzes, der groben Fahrlässigkeit, der Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit, oder 
infolge einer übernommenen Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie oder nach den Vor-
schriften insbesondere des Produkthaftungsgesetzes eine Haftung unsererseits zwingend vor-
geschrieben ist. Das gleiche gilt im Falle einer Pflichtverletzung unsererseits, die die Erreichung 
des Vertragszwecks gefährdet, wobei unsere Haftung jedoch auf den Ersatz der typischen, 
vorhersehbaren Schäden beschränkt ist.

IX. Erfüllungsort, Gerichtsstand und Sonstiges
1. Erfüllungsort für alle Verbindlichkeiten aus der Geschäftsverbindung oder aus dem Einzel- 
vertrag ist unsere jeweilige Versandstelle, für die Zahlung unser Sitz.
2. Gerichtsstand ist nach unserer Wahl unser Sitz oder der allgemeine Gerichtsstand des 
Käufers. Dies gilt auch für Streitigkeiten im Urkunden-, Wechsel- oder Scheckprozess.  
Der Käufer ist verpflichtet, uns mit einer angemessenen Fristsetzung zur Ausübung unseres 
Wahlrechts aufzufordern.
3. Auf die Vertragsbeziehungen mit unseren Kunden ist ausschließlich das Recht der  
Bundesrepublik Deutschland anwendbar. Die Anwendbarkeit des UN-Kaufrechts ist ausge-
schlossen.
4. Daten des Käufers werden von uns nur insofern sowie im Einklang mit den ein- 
schlägigen gesetzlichen Bestimmungen gespeichert und verarbeitet, soweit dies zur  
ordnungsgemäßen Abwicklung der vertraglichen Beziehungen erforderlich ist.
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